



روزنامه

تاریخ
۱
آذر
۱۴۰۰
چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

بررسی طرح‌های بنزینی روی میز دولت

## آیا طرح وان «سعید جلیلی» اجرا می‌شود؟

طرح منتسب به سعید جلیلی پیرامون چگونگی توزیع بنزین و پیدا کردن راهی برای افزایش قیمت آن اما این بار توسط خود مردم طرحی است که یقیناً در مرحله اجرا دوام نمی‌آورد.

اینکه بنزین به جای تخصیص دادن به خودرو به افراد تخصیص داده شود و هر فردی چه دارای خودرو باشد چه نباشد روزی یک لیتر بنزین دریافت کند باید به پیامد‌های آن توجه کرد: ۱- یک خانواده دو نفره با روزی ۲ لیتر و ماهی ۶۰ لیتر بنزین نیازهای معمولی‌شان رفع می‌شود و یک خانواده دو نفره دیگر که دارای خودرو نیستند ۶۰ لیتر بنزین روی دستشان می‌ماند. اگر از سایر طبقات متضرر خواهند شد. خریداری کرده و در ظرفی در منزل نگه دارند تا مشتری مناسب پیدا کنند، نه تنها امنیت آن خانواده بلکه حتی امنیت همسایگان هم به خطر می‌افتد و احتمال حوادث ناگواری در سطح کشور وجود خواهد داشت.

۲- با اجرای این طرح، عملاً دولت به مردم اجازه می‌دهد دلالی کنند و هر کس به هر قیمتی، بنزین یا سهمیه خود را پایین‌تر یا بالاتر از نرخ کنونی بفروشد و این سودهای عظیمی را به دست آورد. اگر کسی به دنبال این طرح، نیازهای معمولی‌شان رفع می‌شود و یک خانواده دو نفره دیگر که دارای خودرو نیستند ۶۰ لیتر بنزین روی دستشان می‌ماند. اگر از سایر طبقات متضرر خواهند شد. خریداری کرده و در ظرفی در منزل نگه دارند تا مشتری مناسب پیدا کنند، نه تنها امنیت آن خانواده بلکه حتی امنیت همسایگان هم به خطر می‌افتد و احتمال حوادث ناگواری در سطح کشور وجود خواهد داشت.

۳- سعید است که این طرح بتواند دردی از دردهای دولت و هر کس به هر قیمتی، بنزین یا سهمیه خود را پایین‌تر یا بالاتر از نرخ کنونی بفروشد و این سودهای عظیمی را به دست آورد.

ناگفته‌های موعشی :

### روحانی می‌خواست استعفا دهد، رهبری صلاح ندانستند

دغدغه‌ردصلاحیت روحانی را دانستیم

به گزارش اقتصاد نیوز، اصلاح طلبان و مجموعه‌ای که آماده شده بودند تا از ریاست جمهوری آقای هاشمی دفاع کنند همه توافق کردند از آقای روحانی حمایت شود. یک اشکالی اصلی که به این موضوع وارد است، این است که دوستان ما هیچ نسنستی با آقای روحانی نداشتند و هیچ شرطی نگذاشتیم و منطق سیاسی این حمایت قوی نبود.

آقای روحانی در مقابل آقای جلیلی بود، آخرین دبیر شورای امنیت ملی در زمان آقای احمدی‌نژاد آقای جلیلی بودند و رقابت بین آقای جلیلی و آقای روحانی یک رقابت معنادار بود و به همین دلیل اصلاح طلبان، شخص آقای خاتمی و شخص آقای هاشمی رفسنجانی روشن و قاطع از آقای روحانی حمایت کردند که ایشان بیاید و کشور را از ذیل فضل هفتم شورای امنیت خارج کند و آقای روحانی در دور اول ریاست جمهوری‌شان به شایستگی ینکار را انجام دادند.

ما از آقای روحانی را در مهم‌ترین موضوع کشور مسلط‌تر و مصمم‌تر از عارف می‌دانستیم. سال – ۹۶ بنده از کسانی بودم که فکر می‌کردم آقای روحانی نقش تاریخی خودشان را ایفا کردند و دلیل ندادن این سرمایه‌ای که در آقای روحانی جمع شده بود را به سادگی از آن و صرفاً برای ریاست جمهوری استفاده کنیم.

آقای روحانی اگر برای دور دوم کاندیدا نمی‌شد یکی از شخصیت‌های معتبر، جا افتاده و صاحب نفوذ ایران بود، الان هم شخصیت معتبری است ولی آن نفوذ اجتماعی که می‌توانست داشته باشد را امروز ندارد و حتماً می‌شد تغییراتی را به وجود آوریم منتهی این چیزی نبود که بدون توافق آقای روحانی شش شنبی باشد. بودند اما رهبری در آن مقطع صلاح ریاست جمهوری‌شان را داشته باشند

تواتر:

### حامل‌های انرژی گران نمی‌شود

رئیس کمیته اقتصاد انرژی مجلس شورای اسلامی گفت که هیچ افزایشی در قیمت حامل‌های انرژی نخواهیم داشت و در مجلس و مورد گران شدن بنزین نشده است.

به گزارش ایسنا، مجتبی توانگر نماینده تهران در مطلبی در صفحه تویتتر خود نوشت: «روز گذشته با حسونند رئیس کمیسیون‌انرژی و چند تن از کارشناسان، جلسه‌ای درخصوص وضعیت انرژی درودجه و بررسی طرح سهمیه‌بندی بنزیندر مناطق آزاد داشتیم و اطمینان حاصل شد که

### اقساط وام نهضت ملی مسکن ۴ تا ۷ میلیون تومان



طول دوران ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۳ سال و مدت بازپرداخت تسهیلات این پروژه ۱۷ سال تعیین شده که اقساط وام ۴۵۰ میلیون تومانی ۷ میلیون تومان، وام ۴۰۰ میلیون ۶.۳ میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیونی ۴.۷ میلیون و وام ۲۵۰ میلیون تومانی چهار میلیون تومان اعلام شده است.

به گزارش ایسنا، به طور معمول تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت که در طی مدت ساخت هیچ قسطی توسط متقاضیان پرداخت نمی‌شود و بازپرداخت ۱۷ ساله طراحی شده است.

آنتور که محمدرحسن علمداری عضو هیئت مدیره بانک مسکن اعلام کرده است روش بازپرداخت اقساط ماهانه در ۱۷ سال و ۳ سال بعد از ساخت و تحویل واحدهای مسکونی به متقاضیان به این نحو است که برای تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت ماهانه هفت میلیون تومان قسط توسط مشارکت کنندگان و دریافت‌کنندگان واحدها پرداخت می‌شود.

وی افزود: تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۶ میلیون و ۳۰۰ هزارتومان، تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

علمداری درباره بازپرداخت تسهیلات مسکن روستایی که ۲۵۰ میلیون تومان است، گفت: تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومان ۴ میلیون تومان است.

روش‌های دیگر محاسبه همچون پلکانی که در سال‌های نخست رقم شود.

رئیس اتحادیه مرغ تخم‌ گذار:

### اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود، قیمت هر شانه تخم‌مرغ به ۱۱۰ هزار تومان و هر کیلوگرم مرغ به ۸۰ هزار تومان می‌رسد



رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با بیان اینکه دولت در حذف ارز ترجیحی به قدرت خرید مردم توجه داشته باشد، گفت: این کار باید تدریجی انجام شود.

به گزارش رویداد۲۴، ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با اشاره به مباحث مطرح شده مبنی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات نهاده‌های دامی و دانه‌های روغنی گفت: قبلاً به اتحادیه مرغ تخم گذار عنوان شده بود که ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات این اقلام در دی ماه حذف می‌شود که با توجه به خالی بودن دست دولت و نداشتن ارز به احتمال قوی این اتفاق خواهد افتاد.

وی افزود: در تعیین قیمت محصولات پروتئینی بحث عرضه و تقاضا نقش تعیین کننده‌ای ایفا می‌کند ضمن اینکه در تابستان امسال وزارت جهاد کشاورزی از تشکیل‌های تولیدی درخواست کرد قیمت محصولات پروتئینی از جمله مرغ و تخم‌مرغ را با ارز نیمایی محاسبه و اعلام کنند که ما نیز این کار را انجام دادیم و براین اساس اگر ارز ترجیحی از روی نهاده‌های دامی حذف شود قیمت هر شانه تخم‌مرغ به ۱۱۰ هزار تومان و هر کیلوگرم مرغ به ۸۰ هزار تومان می‌رسد.

نبی پور گفت: آن زمان قرار بود به دهک‌های یک تا سه ۱۰۰ هزار تومان و چهار تا هفت ۵۰ هزار تومان یارانه داده شود که الان این ارقام به ترتیب

امیر عبداللهیان:

### مطابق کنوانسیون‌های بین‌المللی، به تعلل عربستان در انتقال شهید ایرلو اعتراض می‌کنیم

وزیر خارجه کشورمان با انتقاد از تعلل عربستان و برخی از دستگاه‌های اجرایی این کشور در انتقال سفیر ایران در یمن به کشور اظهار کرد: ما اعتراض خودمان را بر اساس کنوانسیون‌های بین‌المللی به صورت رسمی در این زمینه اعلام می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان در حاشیه مراسم تشییع حسن ایرلو سفیر ایران در یمن در محل وزارت خارجه که با حضور خانواده وی و تعدادی از مقامات وزارت خارجه برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: ما همیشه حمله نظامی به یمن را محکوم کرده‌ایم و معتقد هستیم که راه حل بحران یمن راه حل سیاسی است.

وی با بیان اینکه همه یمنی‌ها باید در تصمیم‌گیری در ارتباط با آینده کشورشان و تعیین وضعیت آینده این کشور سهیم باشند، خاطرنشان کرد:

### حاکم دوبی به پرداخت ۵۵۴ میلیون پوند به همسر و فرزندانش محکوم شد

در حکم دادگاه تصریح شده که به طور مشخص، از سوی شیخ محمد بن راشد آل مکتوم که متولد نزدیک انگلیس هم هست، تهدیدهایی علیه همسر سابق و فرزندان آنها که همرا مادرشان هستند، صورت می‌گیرد.

قاضی دادگاه در حکمش از حاکم دوبی خواست تا یک پیش پرداخت به ارزش ۲۵۱.۵ میلیون پوند در عرض سه ماه به هیا از بابت هزینه نگهداری از امارت‌هایش در انگلیس و پوشش هزینه که این شاهزاده از بابت جواهرات و مسابقات اسب‌دوانی و هزینه‌های انیمیشن در آینده طلبکار است، پرداخت کند.

شاهزاده هیا بنت الحسین که دختر ملک حسین، پادشاه متوفی اردن است، در آوریل ۲۰۱۹ به همراه دو فرزندش به انگلیس فرار کرد. جلسات دادگاهی که از آن زمان تاکنون برای امور مربوط به حضانت فرزندانش و حمایت مالی تشکیل شده، بیش از ۷۰ میلیون پوند هزینه حقوقی داشته است.

همچنین حاکم دوبی که نخست‌وزیر امارات هم هست، طبق این حکم باید ۲۹۰ میلیون پوند به عنوان تضمین بانکی برای پرداخت‌های سالانه‌اش به همسر سابق و فرزندانش پرداخت کند.

دادگاه بر این نظر است که هزینه‌های زندگی هیا به جای پرداخت سالیانه، به صورت پیش‌پرداخت ارائه شود تا همسر سابق وی نتواند هر سال از مبلغ هزینه‌ها به پنهان‌های مختلف یا با تهدید کم کند. شیخ محمد پیش از این نیز به ربودن دو فرزند دیگرش، شاهزاده لطیفه و شاهزاده شمساً متهم شده بود. شاهزاده لطیفه در سال ۲۰۱۸ سعی کرد از دوبی بگریزد ولی در قایقی در نزدیکی سواحل هند توسط کماندوهای دستگیر و به آن کشور بازگردانده شد.

# اخبار

صفحه ۲

شماره ۲۲۵۳

سال بیست‌وهفتم

### از هر دری کلامی

سخنگوی قوه قضائیه:

### موضوع انتشار نامه محرمانه شورای نگهبان قابل تعقیب قضایی است



سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری صبح امروز خود به سؤال خبرنگاران پاسخ داد. به گزارش خبرنگار ایلنا، ذبیح‌الله خداییان در نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی در خصوص انتشار نامه محرمانه شورای نگهبان در خصوص دلایل رد صلاحیت علی لاریجانی که آیا انتشار این نامه جرم محسوب نمی‌شود، گفت: اسناد منتشرکننده قطعاً قابل تعقیب خواهد همچنین آیین‌نامه طرز نگهداری

### بیانیه ضد ایرانی شورای همکاری خلیج فارس



وزیران خارجه انگلیس و شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه‌ای که شامگاه دوشنبه منتشر شد اعلام کردند بر سر «شراکت‌های راهبردی» با یکدیگر به توافق دست پیدا کردند. به گزارش رویداد۲۴، این بیانیه بعد از نشست یک روزه وزیران خارجه انگلیس و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در محله «چونینگ»، واقع در منطقه «کنت» در جنوب شرقی انگلستان صادر شده و بخش‌هایی از آن حاوی ادعاهایی علیه ایران است.وزیران خارجه انگلیس و کشورهای عربی از مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین که میان ایران و گروه موسوم به ۴+۱ انجام می‌شود به عنوان «آخرین فرصت» برای برگرداندن امنیت به منطقه و اجتناب از شدت گرفتن تنش‌های هسته‌ای یاد کرده‌اند. در بخشی از بیانیه آمده است: «وزرا از ایران خواستند به منظور اجتناب از وارد کردن منطقه و جامعه بین‌المللی به نقطه بحران، فرصت دیپلماتیک

دادستان کل کشور:

### مردم فعلاً در رمازرها سرمایه‌گذاری نکنند



حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد جعفر منتظری در جمع خبرنگاران درباره ساماندهی وضعیت رمازرها گفت: متأسفانه امروز رمازرها موجب آسیب شده و عده‌ای از مردم به دلیل بی‌توجهی به عواقب آن دچار مشکل می‌شوند و احیاناً توسط افراد کلاهبردار به دام می‌افتند. منتظری با اشاره به پرونده کرپیتولند بیان کرد: درباره رمازرها مکاتباتی با بانک مرکزی و مجلس انجام دادیم تا وضعیت رمز ارزها را برای مردم مشخص کنند.

دادستان کل کشور ادامه داد: مردم تا زمانی که تکلیف رمز ارز به موجب قانون و وظایف قانونی مشخص نشده، وارد سرمایه‌گذاری در این حوزه نشوند، زیرا بسیاری از